
Cowboys’ News
STONETOWN číslo 2 25. července 2010

Rančeři a indiáni

Krátce po příjezdu jsme zjistili, že 

místní Indiáni mají dohodu s bandity 

a léčí je, a proto se za nimi vydaly malé 

oddíly, aby je přesvědčily, že dohoda 

s námi je podstatně výhodnější. 

Povedlo se jim s nimi navázat 

přátelství a od té doby je Indiáni 

pravidelně cvičí v boji. Je překvapivé, 

že pro výcvik malých dětí si Indiáni 

vybrali jediné místo v širokém okolí, 

kde je možné utonout. Samotný 

výcvik sice z dálky může působit 

dojmem, že si s dětmi Indiáni spíše 

hrají, ale dochází tam k vybrušování 

jejich dovedností. Naučí se například 

perfektně hrát na schovávanou nebo 

mrazíka. Na jejich názor na Indiány 

jsme se zeptali samotných dětí.

Šaman – Terezka Boehmová

Šaman – Šimon Mrázek Indiánské zbraně 



mír, pořád chtěj bojovat a dobýt 
městečko, ale Indiáni chtěj jenom 
mír

Proč máte rádi Indiány?
Terezka: Protože jsou hodný
Johanka: Protože nám pomáhají
Šimon: Protože nás učí bojovat
Damián: Protože sou takový milý

Která činnost u Indiánů vás nejvíce 
bavila?

Šimon: Nejlepší byla stužkovaná
Johanka: Honění Indiána poslepu
Terezka: Slepý Indián
Damián: Střílení z luku

Jaký byl váš první dojem z Indiánů?
Časem se malé rody rozhodly 

Šimon: Připadali mi zlí, chtěli mě 
představit Indiánům i nás, aby se skalpovat
mohli přesvědčit, že jim neublížíme. Terezka: Vypadali mile
Šaman (poznáte ho podle fretky na Johanka: Z dálky jsem se jich trochu 
hlavě) se svými dvěma pomocníky bála, ale pak mi připadali sympatičtí 

Damián:  Myslel jsem si, že budou 
hodný, budou nám pomáhat a že 
určitě přestanou pomáhat banditům

Chtěli byste taky být Indiáni?
Terezka: To bych neměla co jíst…
Šimon:  Jo, byl bych třeba bojovník
Johanka:  Ne, chyběla by mi 
civilizace
Damián: Ano, líbí se mi, jak střílí 
z luku

Proč myslíte, že vás mají Indiáni 
raději než bandity?

Šimon:  Protože jsme hodný 
a banditi zlý… a smrděj!
Johanka: Protože jsme zachránili 
šamana
Terezka: Protože jsme jim dali 
dýmku míru
Damián: Protože, banditi nechtěj 

Šaman – Damián



Leem a Kulhavým Bizonem se sice 

tvářili podezřívavě, ale nakonec se 

nám povedlo s  nimi  navázat  

přátelství. Banditům se ale naše 

dobré vztahy nelíbily a tak se rozhodli 

šamana zavraždit. Když se tuto 

strašlivou zprávu dozvěděli malí, pro 

jistotu ho unesli. Nakonec ho ale přeci 

jen vrátili k jeho jezírku, kde ho 

můžete najít i dnes.

Adéla Martínková

Lee Grant

Dnes Vás blíže seznámíme s naším 

milým telegrafistou  Lee Grantem, 

který i přes svá vážná zranění po on se stal terčem útoku divoké zvěře, 
děsivém setkání s medvědem byl na který má doteď vzpomínku na levé 
ochoten poskytnout nám rozhovor. ruce.
Jelikož nikde jinde by nebyl dostatek 

Odkud pocházíte?
klidu, zavedli jsme ho s velkými 

Z Kansasu.
omluvami za nepořádek, do srubu 

Proč jste odtamtud odešel?číslo čtyři, který mimochodem ještě 
… prostě jsem se rozhodl, že budu žít téhož večera získal ocenění za nejlépe 
tady. uklizený srub. Aby měl telegrafista 

dostatečné pohodlí, nabídli jsme mu Co obnáší práce telegrafisty?
Sedím ve své telegrafní stanici a dokonce i vodu, což se neukázalo jako 
čekám, že přijde nějaká depeše a tu nejlepší nápad, jelikož jsme jí nejdřív 
poté vyřídím.museli najít. Lee Grant byl sdílný, 

dokonce vel ice sdí lný a  to  i  Kdo Vám dává zprávy k odeslání?
v osobnějších otázkách, na které by Především pouze ti, co umí číst.
vůbec nemusel odpovídat. Může se 

Jak jste k tomuto místu přišel?
Vám možná zdát, že některé otázky Hledal jsem nějaké místo a tohle mi 
nebyly zodpovězeny dostatečně, přišlo jako docela hezké. Bývalý 
ovšem jedná se pouze o zdání. Pan telegrafista odešel do důchodu a já 
Grant je člověk velice mírumilovný jsem o toto místo začal usilovat, až 

jsem ho dostal. Skoro se dá říct, že a nerad se pouští do jakýchkoli sporů 
jsem hledal nějaké městečko, kde s ostatními. O to je smutnější, že právě 



To vám neřeknu, já jsem se tím nikdy 
do hloubky nezabýval, nejsem 
konstruktér telegrafních drátů.

Jaká je frekvence zpráv?
Sem k nám do Stonetownu zprávy 
moc často nechodí.

A co říkáte na pana starostu?
No je to starosta, no…

A jiného jste nezažil?
Co jsem tady, je tady jen Patrick 

budou telegrafistu potřebovat. O’Ryan.

 Co jste vlastně dělal předtím, než Jaký názor máte na bankéře?
jste se stal telegrafistou? No, bankéř.

Je zbytečné se k tomu vracet.
A co indiáni, jaký máte názor na 

Na jak slušné živobytí si vyděláte indiány?
svou prací? Indiáni jsou indiáni, já s nimi nemám 

No, tak moc to není, ale k životu to problém, já s nikým nemám 
stačí. problém.

A uvažoval jste o změně povolání? Co takový Tom Stone, pamatujete si 
Například lovec medvědů? na něj?

Né, né, né, né, né, né. Ano,  Toma Stona jsem zažil.

Jak vlastně telegraf funguje? Co si myslíte – dnešní šerif proti 
Na jednom konci máme telegrafní minulému?
klíč. To je takové tlačítko, které No já si myslím, že proti není to 
mačkáme buď krátce nebo dlouze, správné slovo, že proti sobě nikdy 
což nám umožňuje vysílat zprávy v nic neměli.
m o r s e o v c e .  M o r s e o v k a  j e  

Ne proti, spíš jak byste je srovnal, překódování písmen abecedy tak, 
kdo byl lepší?aby se jednotlivá písmena dala 

No tak každý šerif je nějaký. Tom vyjádřit pomocí dlouhých a krátkých 
Stone byl nějaký a dnešní šerif je signálů, v grafické podobě teček a 
taky nějaký.čárek. Pomocí drátů signál putuje na 

jiné místo, kde je přístroj, který A když už jsme u práce šerifa, co si 
přesvědčí signál, aby vylezl ven z myslíte o banditech, nebo spíš jak 
drátů, obvykle v podobě teček a šerif zvládá bandity?
čárek, aby ho bylo možno opět Myslím si, že bandité jsou šerifova 
dekódovat. práce.

Jak signál dráty putuje?



Leem a Kulhavým Bizonem se sice 

tvářili podezřívavě, ale nakonec se 

nám povedlo s  nimi  navázat  

přátelství. Banditům se ale naše 

dobré vztahy nelíbily a tak se rozhodli 

šamana zavraždit. Když se tuto 

strašlivou zprávu dozvěděli malí, pro 

jistotu ho unesli. Nakonec ho ale přeci 

jen vrátili k jeho jezírku, kde ho 

můžete najít i dnes.

Adéla Martínková

Lee Grant

Dnes Vás blíže seznámíme s naším 

milým telegrafistou  Lee Grantem, 

který i přes svá vážná zranění po on se stal terčem útoku divoké zvěře, 
děsivém setkání s medvědem byl na který má doteď vzpomínku na levé 
ochoten poskytnout nám rozhovor. ruce.
Jelikož nikde jinde by nebyl dostatek 

Odkud pocházíte?
klidu, zavedli jsme ho s velkými 

Z Kansasu.
omluvami za nepořádek, do srubu 

Proč jste odtamtud odešel?číslo čtyři, který mimochodem ještě 
… prostě jsem se rozhodl, že budu žít téhož večera získal ocenění za nejlépe 
tady. uklizený srub. Aby měl telegrafista 

dostatečné pohodlí, nabídli jsme mu Co obnáší práce telegrafisty?
Sedím ve své telegrafní stanici a dokonce i vodu, což se neukázalo jako 
čekám, že přijde nějaká depeše a tu nejlepší nápad, jelikož jsme jí nejdřív 
poté vyřídím.museli najít. Lee Grant byl sdílný, 

dokonce vel ice sdí lný a  to  i  Kdo Vám dává zprávy k odeslání?
v osobnějších otázkách, na které by Především pouze ti, co umí číst.
vůbec nemusel odpovídat. Může se 

Jak jste k tomuto místu přišel?
Vám možná zdát, že některé otázky Hledal jsem nějaké místo a tohle mi 
nebyly zodpovězeny dostatečně, přišlo jako docela hezké. Bývalý 
ovšem jedná se pouze o zdání. Pan telegrafista odešel do důchodu a já 
Grant je člověk velice mírumilovný jsem o toto místo začal usilovat, až 

jsem ho dostal. Skoro se dá říct, že a nerad se pouští do jakýchkoli sporů 
jsem hledal nějaké městečko, kde s ostatními. O to je smutnější, že právě 



To vám neřeknu, já jsem se tím nikdy 
do hloubky nezabýval, nejsem 
konstruktér telegrafních drátů.

Jaká je frekvence zpráv?
Sem k nám do Stonetownu zprávy 
moc často nechodí.

A co říkáte na pana starostu?
No je to starosta, no…

A jiného jste nezažil?
Co jsem tady, je tady jen Patrick 

budou telegrafistu potřebovat. O’Ryan.

 Co jste vlastně dělal předtím, než Jaký názor máte na bankéře?
jste se stal telegrafistou? No, bankéř.

Je zbytečné se k tomu vracet.
A co indiáni, jaký máte názor na 

Na jak slušné živobytí si vyděláte indiány?
svou prací? Indiáni jsou indiáni, já s nimi nemám 

No, tak moc to není, ale k životu to problém, já s nikým nemám 
stačí. problém.

A uvažoval jste o změně povolání? Co takový Tom Stone, pamatujete si 
Například lovec medvědů? na něj?

Né, né, né, né, né, né. Ano,  Toma Stona jsem zažil.

Jak vlastně telegraf funguje? Co si myslíte – dnešní šerif proti 
Na jednom konci máme telegrafní minulému?
klíč. To je takové tlačítko, které No já si myslím, že proti není to 
mačkáme buď krátce nebo dlouze, správné slovo, že proti sobě nikdy 
což nám umožňuje vysílat zprávy v nic neměli.
m o r s e o v c e .  M o r s e o v k a  j e  

Ne proti, spíš jak byste je srovnal, překódování písmen abecedy tak, 
kdo byl lepší?aby se jednotlivá písmena dala 

No tak každý šerif je nějaký. Tom vyjádřit pomocí dlouhých a krátkých 
Stone byl nějaký a dnešní šerif je signálů, v grafické podobě teček a 
taky nějaký.čárek. Pomocí drátů signál putuje na 

jiné místo, kde je přístroj, který A když už jsme u práce šerifa, co si 
přesvědčí signál, aby vylezl ven z myslíte o banditech, nebo spíš jak 
drátů, obvykle v podobě teček a šerif zvládá bandity?
čárek, aby ho bylo možno opět Myslím si, že bandité jsou šerifova 
dekódovat. práce.

Jak signál dráty putuje?



Ztěžují Vám nějak výrazně Vaši Módní policie
práci – Ničí telegrafní dráty a 

Takže pro začátek – nejdříve bych podobné věci?
Vlastně, když se nad tím zamyslím, chtěla vidět rozměry toho, na kterém 
tak mnohem větší problém je s byly měřeny naše cowboyské 
b o u ř k a m i  a  m e d v ě d y.  A l e  vestičky. Protože, co si budeme 
samozřejmě někteří lidé, třeba povídat, že by nám seděly na tělo...
bankéř, tím hodně tratí.

Avšak my, módní znalci volíme 
Můžete nám říct něco o vašem možnost zavazání, i když knoflíčky v 
setkání s medvědem?

trendy barvách nesmějí chybět, co 
Nic moc si nepamatuji, pouze něco 

kdyby... :)velkého huňatého s velkými zuby a 
drápy. Pak už si vybavuji pouze A nyní – k věci: 
útržky… Předtím, totiž viděl jsem 
jeden drát, který se chtěl vyháknout, 
tak jsem si stoupnul na kámen, jenže 
jsem zjistil, že to není kámen… Na 
tom vidíte, že se realitu nesnažím 
přikrášlovat a přiznám se i k 
takovýmto věcem.

Vojta Benda

Uložte své 

$$$
 v bankovním domě 

Lloyd's! 

FVysoké výnosy

FBezpečí před bandity

FPersonál příjemný

Vyzkoušejte náš 

rančerský úvěr v 

dobách neúrody.

Inzerce



COWBOYS’ NEWS. Vydává Lee Grant ve Stonetownu. 
Redakce: Martin Mach, Karolína Markytánová, Adéla Martínková

Henry Winchester Okénko poezie
Nesednoucí  koši le  nežádoucí  Westernové městečko, 
barvy,boty nehodící se povolání, probudí v pět Oračko
k a l h o t y  j s o u  z b y t e č n ě  Ale no tak Patriku,
volné,plandající a nezvýrazňují mám tě místo budíku
dokonalou postavu těla pistolníka. les je plný banditů,

strach z nich má i Manitou
rančeři se nebojí
a bandity odzbrojí

potom v pravé poledne
ke stolu se zasedne
když se všichni nasytíme
pod sluncem si pohovíme

Winchester nám dodal pušku
procvičíme svojí mušku
postavy nás vycvičí
vítězství nám zaručí

když se blíží západ slunce
i čas boje je u konce
pak už jenom k táboráku
a zalehnout do spacáku

Martin a Vejtek

Světlo života pana McDonalda

Červené proužky a staromodní krajky 
stejné barvy dokazují že modní vkus 
paní McDonaldové není zrovna 
vytříbený. Nebo za to může nepřílišná 
starostlivost jejího manžela? Kdo ví... 
Pokrývka její hlavy je už zastaralá a 
pomuchlaná a navíc jsou krajkované 
pokrývky hlavy jaksi... nemožné. 
Myslím že jsou modernější dlouhé, 
v o l á n o v é  s u k n ě  s e  s v ě t lý m i  
halenkami a velikými klobouky... :)       

Valentina

Společnost

Southern Pacific
buduje novou

železniční trať

Stonetown-Phoenix

Přepravíme Vás bezpečně, rychle 

a pohodlně, kamkoliv si budete přát!

Již žádné kodrcání se dostavníkem 

při návštěvách příbuzných a cestách 

za obchodem! Váš majetek je během 

cest s námi pojištěn.

Inzerce


